
 

 

            

 
 

一学期も残り３週間 
 水泳学習が始まり、久しぶりのプールに子供たちはとても楽しんで泳いでいます。暑さも増していきますので、熱中

症に気をつけて指導して参ります。ご家庭におかれましてもお子様の体調の変化にご留意ください。個人面談では、

短い時間ではありますが、学校でのお子様の様子を伝えるとともに、ご家庭での様子もうかがいたいと思っておりま

す。夏季水泳や学力補充教室の参加への協力もお願いします。楽しい夏休みを迎えるためにも、１学期末の学習・生

活のまとめをしていきます。 

７月の行事予定（○の数字は授業時間数）  ※特は特別時程 

月 火 水 木 金  土  

 ７/１      特⑤ ２          ⑤ ３          ⑥ ４           ⑤ ５ 

 5時間授業 

安全指導日  

一斉下校 

オンライン登校日接続テスト 委員会 

 

5時間授業  

７          ⑥ ８      特⑤ ９          ⑤ 1０         ⑤ 1１         ⑤ 1２ 

全校朝会 5時間授業  5時間授業 5時間授業 

 

 

１４         ⑥ 1５       特⑥ 1６         ⑤ 1７         ⑥ 1８         ④ １９ 

避難訓練 

SNS安全指導 

  着衣泳 

大掃除 給食終 

終業式 

午前授業 

 

2１        2２      2３      2４        2５        2６ 

海の日 夏季水泳始 

夏季水泳指導① 

学力補充教室① 

個人面談① 

 

夏季水泳指導② 

学力補充教室② 

個人面談② 

 

夏季水泳指導③ 

学力補充教室③ 

個人面談③ 

夏季水泳終 

夏季水泳指導④ 

学力補充教室④ 

個人面談④ 

 

 

８/２３泉新盆踊り 

８／2５        2６      2７      2８        ２９        3０ 

   オンライン登校日 

 

 8/３１夏季休業終 

９／１       ④      

始業式 

安全指導 

午前授業 

     

 

 

 

 

 

令和７年６月３０日 

練馬区立泉新小学校 

５年学年便り ７月号 

 



 ７月の学習予定 

国 語 

みんなが使いやすいデザイン 

同じ読み方の漢字  夏の夜 

作家で広げるわたしたちの読書  モモ 

図 工 スチレンボード 版画 

家庭科 
ひと針に心をこめて 

生活を変えるチャンス 

社 会 
米づくりのさかんな地域  

 
体 育 

水泳 

ソフトバレーボール 

算 数 合同な図形 総 合 伝統文化について考えよう 

理 科 
魚のたんじょう 

わたしの研究 
外国語 

What subjects do you like? 

 

音 楽 和音に合わせて旋律をつくろう 道 徳 自然愛護 感動・畏敬の念 

 

 

 

 

                        

学力補充教室について 

７月２２日（火）～２５日（金）     ９：5５～１０：55  

  参加していただきたい児童に、担任から連絡します

ので、出欠席の連絡をお願いいたします。出席予定

で遅刻、欠席するときは、必ず学校にご連絡くださ

い。始業時に出席を確認します。 

持ち物：筆記用具、上履き、夏休みの宿題 

夏季水泳教室について 

７月２２日（火）～２５日（金）    ８：２５受付   ８：４５～9：45水泳指導   10：００頃下校 

持ち物：プールカード、泉新帽、水着、水泳帽、タオル、サンダル、上履き、水筒 

朝、検温をし、水泳カードに体温を記入し、捺印等を忘れないようご注意願います。参加は任意です。 

２学期のお知らせ 
◆２学期始業式  ９月１日（月） 通常登校  ４時間授業  給食なし ※２日から給食開始 

持ち物：上履き、防災頭巾、夏休みの宿題、筆記用具、連絡袋、ぞうきん 1枚、給食の白衣（７月末に持ち

帰った人）、各クラスで連絡のあった時間割、道具箱 

◆移動教室説明会 １０月３日（金） １4：００～ 体育館 

オンライン接続テストについて 

Classroomのmeetの機能を使用して行

います。 

○接続テスト  7月 2日（水）  1５：１0～ 

○オンライン登校日  8月 2８日（木）  ９：00～ 

～夏休み・二学期に向けての連絡～ 

夏休みの宿題について 

詳細は別紙で、夏休み前にお配りするチャレンジ１０で

お知らせしますので、ご確認ください。 

※チャレンジ１０、宿題はまとめて封筒に入れて持ち帰

りますので、提出の際には封筒に入れて持ってくる

ようにお願いします。 

着衣泳について 

7/１７（木）に着衣泳を実施します。※雨天時中止 

持ち物 

・プールセット ・2Lペットボトル（用意ができれば）  

・よく洗った長袖、長ズボン ・記名したビニール袋 

※ペットボトル、洋服はビニール袋に入れて持っ

てくる。 


